[Tpaxtiune 3anattsa Ne 2_IIT B AB

Tema: Cxknaganasa IM OM 3 BUKOPUCTAHHAM TeOpil KBATEPHiOHIB

Mema pob6bomu — BHUKOPUCTAaHHS MaTeMAaTUYHOTO amapary KBaTE€pPHIOHIB TNpHU
ckiagandi IM (MM) 00’ekTiB MaHIIyJTIOBaHHS 3a BapiaHTOM
KypcoBoro mpoekty 3 guctuioiian O, T ta AJ/IB mns ymos
POOOTU30BAHUX MEXAHOCKIIAJAIbHUX BUPOOHMIITB.

2.1. 3araanHi BizoMocTi

TeopeTnuHOIO OCHOBOIO BUKOHAHHSA JAaHOI MPAKTUYHOT pOOOTH € JEKI[IHHUI
MaTepial 3a TeMOI0 4 Ta TCOPETUYHUN MaTepial MPAKTUYHOTO 3aHATTA 1.

Cknan ta nociioBHicTh KpokiB (K) npu ckinaganni IM OM BpaxoBye Toi (hakT,
mo OM onucyeTbesi TUIBKH K €aeMeHT rpynu C, 10 BUKOPUCTOBYIOTBHCS 1 MpPH
cknaganHi MM Cx TIP Ta mpucrtocyBanb. 3rajgaHa NOCIIIOBHICTE KpokiB K
HAaCTyIIHa.

K1. Ananiz reomerpuunoi ¢opmu Ta po3mipiB omnucyBaHoro OM. Pozourrs
mozeni OM Ha MHOXHUHY €JIEMEHTApHUX MOBEPXOHb, KOXKHA 3 AKUX (ITOBEPXHS)
MOke OyTH OIMHMCaHa eIEMEHTAPHUM T€OMETPUIHUM TIPUMITHBOM.

Puc. 2.1. 306pascennsn ananizosanoco OM

Puc. 2.2. Pozoummsa OM na MHOXMCUH)Y eleMeHmapHUux npumMimueie



K2. 3aganusa CK OM B CK Ilp PII. Buznauenns touku (noyatky CK OM) B CK
[Ip PII, Tta Bkazanusa opientanii OM B CK Ilp PII 3a momomororo KBaTepHiOHA
opienTartii. CK OM B CK Ilp PII onmcyetnes 3a monomororo napamerpa CFP:

CFP = |:( Xerp s Yerp s Zerp ) Qerp (SQCFP X You 1 2o )] ) (21)

ne CFP — inentudikarop posramyBanHs CK OM B CK IIp PIT; (%, Ve Zerr) —
koopaunaty nodarky CK OM B CK Ip PIL Qg (sq. .%o, Vo, %,.) — KBaTEpHioH
opienTarnii CK OM.

K3. Onuc reomerpuunux mnpumituBiB B CK OM. [ns T1in oGepraHHs
po3TallyBaHHs T€OMETPUYHUX MPUMITUBIB onucyeTbes B3aoBxk oci X CK OM. Bei
reOMEeTpUYH1 MPUMITHUBH 3TPYIOBaHi Ta BiAHOCATHCA 10 rpynu C (Tpyrna HepyXOMHX
CJIEMEHTIB).

Crpykrypa rpynu C Mae HaCTyIIHAWA BUTJISA:

c=(GR Jic =11c), (2.2)
ne C — inentudikatop rpynu C (ckopouyeHHs Bia anri. Constant — mocrtiiina); 1. —

KibKicTh eneMenTiB rpynu C; Gp, — (ckopoueHHs Bix aHria. Geometric primitive —

TCOMETPUYHUN MPHUMITHB) OMHC KOXHOTO I-ro eneMeHTa Ilp, mo Moxe OyTH
BIJIHECEHUU JIO OJTHOTO 13 5-TH NpUMITUBIB (AUB. 11. 4.1), Ma€ HACTYIIHY CTPYKTYpPY:

GR, e{ Pd, ; Cr_; Se_; Ce,_; Tzic} , (2.3)
JAe Pd_ — ONKMC TIE€OMETPMYHOIO IPHUMITHBY ‘“mapaneneminen’; Cr  — OIUC
I€OMETPUYHOIO MNPUMITUBY “LMIIHAP”; Se — ONKMC I'€OMETPHYHOIO HPUMITUBY
“Kynsa”’;Ce, — OINMC F€OMETPUYHOIO NPUMITUBY “KOHYC”;Tz — OINKMC F€OMETPUYHOIO

IPUMITUBY “‘Tparnernis’.

K5. Bkaszansas 3HaueHusa macu OM:

M =(myy, ), (24)
ne M — inentudikarop macu OM; m,, — 3HaueHHs Mmacu OM, Kr.

K6. ®opmyBanns IM OM sk ynopsKoBaHOI MHOXKHMHU €JIEMEHTAPHUX
reOMETPUYHUX NMPUMITHBIB.

IMOM = (CFP.M,(Coy <(Gp, Ii. =L1.))). (2.5)



2.2. Xix BUKOHAHHS MPAKTUYHOI podoTH

1. O3naiioMuTHCH 3 MeTOIMKOIO cKiaganas IM OM (ams. 1. 2.1).

2. IlpenctaBuTH KpecjaeHHS 1 3aTOTOBKH, 1 JAeTali, pOOOTH30BaHA TEXHOJIOTIS
sakoi Oyrna po3poOiieHa 3a BapiaHTOM KypCOBOTO MPOEKTY 3 HadadbHOI
mucouriian O, T ta AJIB.

3. Bukopucratu Marepian n. 2.1 mana ckinaganass MM gt OM1 ta OM2 3a
3aJlaHUM BapiaHTOM 1HJUBIIyaJIbHUX 3aBAaHb KypPCOBOTO MTPOEKTY.

4. OdopMuTH 3BIT II0JI0 BAKOHAHOT pOOOTH.

2.3. 3micT 3BiTY

1. Ha3Ba Ta meTa poOOTH.

2. Kpecnenns 3arorokn (OM1) Tta gerami (OM2) 3a nOpHAHATAMHA
reoOMEeTpUYHUMHU po3mipamu mux OM 3a BapiaHTOM KypCOBOTO IPOEKTY 3
HaBuanbHOI gucuumiiag O, T ta AJIB.

3. [Tokpoxona (3a 1. 2.2) nemoHcTpailis ckaaganis MM s OM1 ta OM2.
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YBara! Pexomenayerncs ckiactu MM cnouatky i OM1 (3aHsaTTs 2), a HOTIiM

OM2 (3ansTTs 3).



